令和７年６月２４日

報道機関各位

長岡市立栖吉小学校長

プロ選手からサッカーを学ぼう！

栖吉小がアルビレディースの特別授業を開催

栖吉小学校は、アルビレックス新潟レディースの選手を講師に招き、特別授業を開催

します。

 これは、プロサッカー選手と触れ合い直接指導を受けることで、子どもたちが体を動

かす楽しさや達成感を感じることを目的に行うものです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

栖吉小 アルビレックス新潟レディース特別授業

１ 日  時  ６月２６日（木）午後１時３０分～２時３０分

２ 場  所  長岡市立栖吉小学校 グラウンド（長岡市悠久町３丁目２３２番地 ）

※雨天の場合、体育館

３ 講  師  アルビレックス新潟レディース 横山 笑愛選手

富岡 千宙選手

        Ｕ－１８監督 徳永さん

アカデミーＧＫコーチ 萩野さん、

コーチ 榎本さん

新潟県サッカー協会女子委員長 佐野 裕子さん

４ 内  容  選手やコーチと交流しながら、サッカーボールを使って体を動かした

        りトレーニングを行います。

５ 参 加 者  ３年生児童全員 ４９人

（問い合わせ：長岡市立栖吉小学校 ３年担任 計良 電話：0258-32-3215）